

Projektas įvykdytas pagal sutartį Nr. GVP/PTS/1476

2022 m. gruodžio 22 d.

PROJEKTO „PAGALBA NAMUOSE VIENIŠIEMS IR LIGOTIEMS SENJORAMS“ VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA



Projekto vykdytojas: VšĮ Senjorų dienos centras „Keturlapis Dobilas“

El. pašto adresas:

senjoraidobilas@gmail.com

Internetinė svetainė: www.keturlapis-dobilas.lt

Per www.aukok.lt surinkta: 5 000.03 €

SANTRAUKA

Projekto tikslas – Sumažinti senjorų socialinę atskirtį ir vienišumą, teikti pagalbą jų artimoje aplinkoje. Paslaugos teikiamos asmens namuose (socialinis bendravimas ir pagalba, tarpininkavimas tvarkant namų ūkį) tuo pat metu skatinant juos pačius įsitraukti į dienos centro „Keturlapis Dobilas“ veiklą ir/arba bendruomenei naudingas veiklas.

Kiekybiniai projekto rezultatai

- Paslaugas gavo 50 vienišų Kauno m. gyventojų;
- Į projekto veiklas įtraukti 5 savanoriai.

Keletas projekto akimirku

Dėl aplankytojų ir paslaugas gavusių senjorų fizinės bei psichinės sveikatos būsenos nuotraukos nebuvo daromos.

INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ

VŠĮ Senjorų dienos centras Keturlapis Dobilas įkurta 2018 metais. Pagrindinė veikla – senjorų užimtumo organizavimas, socialinė integracija, vienišumo mažinimas, socialinė paslaugos (pagalba senjorų namuose). Dedame ir dėsime visas pastangas, kad gerėtų vyresnio amžiaus žmonių gyvenimo kokybė, jų fizinė ir emocinė sveikata. Mūsų tikslas – padėti vyresniojo amžiaus žmonėms integruotis į visuomenę, nesijausti vienišiams ir pamirštiesiems, teikti kokybiškas paslaugas. Nuo 2019 m. mūsų darbuotojai ir savanoriai lanko namuose vienišus ir ligotus Kauno miesto senolius. Perkame maistą, gaminame valgyti, tvarkome namus, tarpininkaujame gaunant kitas paslaugas ir nueiname pabendrauti. Nuo 2022 m. sausio mėn. teikiama akredituotos socialinės priežiūros (pagalba į namus) ir akredituotos įgūdžių palaikymo ir/ar atkūrimo senjorų dienos centre paslaugos.

Bendradarbiaujame su Maltos ordino tarnyba, Maisto banku, todėl galime padėti sunkiau gyvenantiems senoliams, kurie reikia pagalbos maisto produktais. Įstaiga vykdė pagalbos namuose projektą „Senjorai Seniorams“ 2019 metais ir projektą „Pagalbą namuose Keturlapis Dobilas“ 2020 metais, kurie buvo finansuoti Kauno m. savivaldybės programos „Iniciatyvos Kaunui“.

Įstaigos misija – sutelkti kuo daugiau senjorų, kurie jaučiasi vieniši bei stokoja bendravimo, padėti pagyvenusio ir vyresnio amžiaus žmonėms integruotis į visuomenę ir turiningai leisti laisvalaikį. Sukurti senjorams tokią aplinką, kur jie galėtų jaustis gerai ir kuo ilgiau išlikti savarankiškais. Įstaigos tikslas – teikti profesionalias paslaugas, patenkinti senjorų poreikius ir lūkesčius. Būti patikimais senjorų draugais ir sukurti kitokį požiūrį į senatvę ir senjorus.

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

Projekto veiklos, eiga

Bendradarbiaujant su Kauno m. savivaldybės socialinių paslaugų skyriumi, socialinių paslaugų centro darbuotojais bei visuomene buvo gaunama informacija apie senjorus, kuriems reikalinga pagalba. Įstaigos darbuotojai bei apmokyti savanoriai laikydami visi saugumo reikalavimų teikė paslaugas senjorų namuose – nupirko maisto produktų ir medikamentų, sumokėdavo komunalinius mokesčius, sutvarkydavo namus, pagamindavo maistą, teikė senjorams palydėjimo paslaugas. Ši pagalba buvo itin aktuali ir reikalinga karantino metu. Sveikesni ir savarankiškesni senjorai buvo paskatinti įsitraukti ir įsitraukė į senjorų dienos centro veiklas.

Projekto rezultatai

Tarp vyresnio amžiaus asmenų nemaža dalis yra vienišų senjorų, kuriems trūksta kasdienio dėmesio, rūpesčio ir pagalbos. Surinktos paramos dėka buvo įgyvendintas projekto tikslas – sumažinti senjorų vienišumą, pabendrauti su jais ir padėti jiems atlikti tai, ko jie patys be pagalbos jau nebegali padaryti. Dažna, iš jų didžiausia laimė buvo parodytas dėmesys ir suvokimas, kad jie rūpi. Pandemija bei karantinas iškėlė itin opią mūsų visuomenės problemą - senjorų vienišumą ir pagalbos jiems trūkumą. Mes esam labai laimingi, kad galėjome tai sumažinti ir jiems padėti. **Paslaugas gavo 50 vienišų Kauno m. gyventojų.**

Projekto biudžetas

	Planuota išleisti, €	Išleista, €	Išlaidas įrodantys dokumentai
I. Personalo kaštai (su mokesčiais)		4 050,00	
Savanorių koordinatorių darbo užmokestis	3 950,00	4 050,00	Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-04; Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-05; Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-06; Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-07; Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-08; Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-09; Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-10; Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-11; Darbo užmokesčio žiniaraštis 2021-12;
II. Prekių įsigijimas		134,60	
Apsaugos priemonės	100,00	134,60	SF Nr. KD0002041589
III. Paslaugų įsigijimas		465,43	
Komunalinės išlaidos ir nuoma	600,00	465,43	SF Serija SILT Nr. 001621; SF Serija SILT Nr. 001658*
IV. Kitos išlaidos	-	-	
V. Aukok.lt paslaugos suma	7 proc.	350,00	

	Planuota išleisti, €	Išleista, €	Išlaidas įrodantys dokumentai
Iš viso:	5 000,00	5 000,03	

*likusi sąskaitos dalis apmokėta iš kitų lėšų

PATVIRTINIMAS

Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose dokumentuose pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai skelbiama.

Organizacijos vadovas

Simona Žukauskaitė _____ A.V.